
154
DOM/ES - Edição Nº2.373

terça-feira, 17 de Outubro de 2023

Art. 67 da Lei nº 8666/93.

RESOLVE:

Art.1°- DESIGNAR, os Servidores, RODRIGO 
ANTONIO MANOEL - matrícula 161, Assistente de 
Informática e LUAN MATEUS ARAUJO - matrícula 
430, Diretor da Diretoria de Informática, sendo 
o primeiro na condição de titular e o segundo 
suplente, para acompanhar e fiscalizar o objeto do 
Contrato Administrativo n° 11/2023, firmado entre 
a Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES 
e, a empresa J & V COMPUTADORES LTDA ME, 
conforme determina a legislação em vigor.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Oficial dos Municípios, 
retroagindo seus efeitos a 10 de outubro de 2023.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
São Gabriel da Palha/ES, 16 de outubro de 2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Protocolo 1187474

Viana

Decreto

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VIANA, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, faz saber que o Plenário aprovou e ele 
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 35, DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2023

Aprova a Prestação de Contas Anual da Prefeitura 
Municipal de Viana, Estado do Espírito Santo, relativa 
ao Exercício de 2020, de responsabilidade do gestor 
Gilson Daniel Batista.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA decreta:

Art. 1º Fica aprovada a Prestação Contas Anual da 
Prefeitura Municipal de Viana, Estado do Espírito Santo, 
relativas ao Exercício de 2020, de responsabilidade 
do gestor Gilson Daniel Batista, em conformidade 
com o Parecer Prévio 00026/2023-5, objeto dos 
Processos TC-2447/2021-1 e 02527/2021-6.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação.

Viana, 11 de outubro de 2023.

JOILSON BROEDEL
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1186513

Portaria

PORTARIA Nº 163, 16 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor David dos 
Santos do cargo em comissão de Assessor Gabinete 
Parlamentar - AGP-10.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 16 de outubro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1186839

PORTARIA Nº 164, 16 DE OUTUBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Nomear o servidor Deidson Honorino 
Piazzarollo Cardoso, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Gabinete Parlamentar 
- AGP-04.
Art. 2º Nomear o servidor Taygrun Cardoso, para 
ocupar o cargo em comissão de Coordenador de 
Área - CCL-02.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 16 de outubro de 2023.
Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana
Protocolo 1186961

PORTARIA Nº 165, DE 16 DE OUTUBRO DE 
2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do 
Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei 
Orgânica do Município, Resolve:

Ar. 1º - Designar para compor a Comissão de 
Concurso Público da Câmara Municipal de Viana - 
ES, o seguinte servidor: Daymy Techio.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 16 de outubro de 2023.
JOILSON BROEDEL

Presidente
Protocolo 1187458


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-10-16T21:21:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




